

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO: OUTUBRO

PROPONENTE: CISVAG

DATA RECEBIMENTO : 05/11/2024

DATA ANÁLISE: 05/11/2024

COMPETÊNCIA:OUTUBRO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL :BPAI/ADESÃO SOS RADIO CENTER

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (pré)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	20	R\$ 10.750,00
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	40	R\$ 21.500,00
0207010056	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	22	R\$ 11.825,00
0207010072	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 537,50	17	R\$ 9.137,50
0207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	2	R\$ 1.075,00
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN	R\$ 537,50	17	R\$ 9.137,50
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILAT	R\$ 537,50	46	R\$ 24.725,00
0417010060	SEDAÇÃO	R\$ 150,00	7	R\$ 1.050,00
		TOTAL	173	R\$ 90.275,00

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		537,5	SITUAÇÃO URGÊNCIA
			R\$ 8.600,00	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 90.275,00	R\$ 8.600,00	R\$ 81.675,00

COMPETÊNCIA:OUTUBRO
PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI - SOS DIAGNOSTICO - ADESÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/	R\$ 173,52	1	R\$ 173,52
0206010028	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 202,20	3	R\$ 606,60
0206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FA	R\$ 173,50	20	R\$ 3.470,00
0206010052	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO	R\$ 173,50	1	R\$ 173,50
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	23	R\$ 4.482,24
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	20	R\$ 5.456,40
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	19	R\$ 5.267,94
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / AB	R\$ 277,26	23	R\$ 6.376,98
0417010060	SEDAÇÃO	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00
TOTAL			112	R\$ 26.307,18

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO		R\$ 194,88	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX		R\$ 272,82	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX		R\$ 272,82	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX		R\$ 272,82	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX		R\$ 272,82	SITUAÇÃO AGENDADO
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX		R\$ 272,82	SITUAÇÃO PENDENTE
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO PENDENTE
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO PENDENTE
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO PENDENTE
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO PENDENTE
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO URGÊNCIA
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO PENDENTE
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR		R\$ 277,26	CNS INCORRETO
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR		R\$ 277,26	SITUAÇÃO PENDENTE
0417010060	SEDAÇÃO		R\$ 150,00	SITUAÇÃO URGÊNCIA
			R\$ 5.036,10	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 26.307,18	R\$ 5.036,10	R\$ 21.271,08

Rosanil Antonia Ponce
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

COMPETÊNCIA: AGOSTO
PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC - INSTITUTO GEODÉSICO - ADESAO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação APAC(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	51	R\$ 118.054,80
		TOTAL	51	R\$ 118.054,80

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL		R\$ 2.314,80	CNS INVALIDO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL		R\$ 2.314,80	CNS INVALIDO
		TOTAL	R\$ 4.629,60	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 118.054,80	R\$ 4.629,60	R\$ 113.425,20

COMPETÊNCIA: SETEMBRO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPA RÁDIO CENTER - ADESAO

Tabela 4. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPA-I (prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207010021	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	18	R\$ 9.675,00
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	56	R\$ 30.100,00
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	15	R\$ 8.062,50
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	6	R\$ 3.225,00
0207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	3	R\$ 1.612,50
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	16	R\$ 8.600,00
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	39	R\$ 20.962,50
0417010060	SEDACAO	R\$ 150,00	5	R\$ 750,00
207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
			161	R\$ 84.600,00

Tabela 5. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	CNS INVALIDO
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA		R\$ 537,50	PENDENTE
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207010065	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)		R\$ 537,50	CNS INVALIDO
0207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)		R\$ 537,50	URGÊNCIA
0417010060	SEDACAO		R\$ 150,00	URGÊNCIA
		TOTAL	R\$ 9.287,50	

TABELA 6. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 84.600,00	R\$ 9.287,50	R\$ 75.312,50

COMPETÊNCIA: SETEMBRO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPA - SOS MEDICINA E SAÚDE - ADESÃO

Tabela7. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPA-I (prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRAST	R\$ 173,52	1	R\$ 173,52
0206010028	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 202,20	3	R\$ 606,60
0206010036	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	1	R\$ 173,52
0206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES	R\$ 173,50	38	R\$ 6.593,00
0206010052	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO	R\$ 173,50	3	R\$ 520,50
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	55	R\$ 10.718,40
0206020015	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
0206020023	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ)	R\$ 173,50	2	R\$ 347,00
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	24	R\$ 6.547,68
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	28	R\$ 7.763,28
0206030029	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	R\$ 173,50	7	R\$ 1.214,50
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	23	R\$ 6.376,98
0417010060	SEDACAO	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00
TOTAL			189	R\$ 41.334,98

Tabela 8. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
0206010010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRAST		R\$ 173,52	URGÊNCIA
0206010028	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE		R\$ 202,20	URGÊNCIA
0206010036	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE		R\$ 173,52	PENDENTE
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	PENDENTE
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	PENDENTE
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	URGÊNCIA
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	URGÊNCIA
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	PENDENTE
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	PENDENTE
206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES		R\$ 173,50	PENDENTE
0206010052	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO		R\$ 173,50	URGÊNCIA
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO		R\$ 194,88	URGÊNCIA
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO		R\$ 194,88	CNS INVALIDO

0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	CNS INVALIDO
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	PENDENTE
0206020015	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
0206020015	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
0206020023	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ)	R\$ 173,50	URGÊNCIA
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	PENDENTE
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	PENDENTE
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	PENDENTE
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	PENDENTE
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	URGÊNCIA
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	URGÊNCIA
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	URGÊNCIA
0206030029	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	R\$ 173,50	URGÊNCIA
0206030029	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	R\$ 173,50	URGÊNCIA
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	URGÊNCIA
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	URGÊNCIA
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	URGÊNCIA
TOTAL		R\$ 7.936,46	

TABELA 9. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 41.334,98	R\$ 7.936,46	R\$ 33.203,64

VALORES A SEREM PAGOS
INSTITUTO GEODÉSICO AGOSTO: APAC R\$ 113.425,20
RÁDIO CENTER SETEMBRO: BPA R\$ 75.312,50
SOS SAÚDE E MEDICINA: BPA R\$ 33.203,64

Joana Moraes Brito
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

PAGAMENTO ADMINISTRATIVO
COMPETÊNCIA: DEZEMBRO/2023

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI - INSTITUTO GEODESICO - ADESÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	106	R\$ 3.180,00
405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	27	R\$ 16.973,55
		TOTAL	133	R\$ 20.153,55

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 20.153,55	R\$ 0,00	R\$ 20.153,55

COMPETÊNCIA: NOVENBRO/2023
PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI - INSTITUTO GEODESICO - ADESÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	169	R\$ 5.070,00
		TOTAL	169	R\$ 5.070,00

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA		R\$ 30,00	CNS INCORRETO
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA		R\$ 30,00	CNS INCORRETO
			R\$ 60,00	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 5.070,00	R\$ 60,00	R\$ 5.010,00

COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2023
PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI - INSTITUTO GEODESICO - ADESÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	294	R\$ 8.820,00
405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	171	R\$ 107.499,15
		TOTAL	171	R\$ 116.319,15

